Stdafrika-Glossar

Geographie: -
Exkurs:

Volksgruppen, Sprachen und Ortsnamen

Wer wann mit wem und gegen wen?
Vigles anders auf der Sdhalbkugel:

Gewaltige Kontraste

8teigungs-Messung 3 la Sliadafrika
Im Park und auf der Weide '

Infrastrukturelles

NORDOSTEN

1. Startpunkt:

2. Die Ost-Route

2.3 QOutlook:

2.4 Transit-Route:

3. Kruger National Park Sid

4. Kruger Park Nord & Venda

5. Qutlook

6. im hohen Norden

7. Bushveld und Berg

8. Panorama-Route

9. Von Norden zur Hauptstadt
OSTEN

10. Zufahrt zum indischen Ozean

Wild- und Naturparks im Osten

11. Natal-Kiste

12. Royal Natal National Park

13. Mit Abenteuer Ostzufahrt...

14. Uber alle Berge

e B Gebirgs-Abenteuer.im ADSOIS . vy, .44 -

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/943888301

INHALT

Welcome to the New South Africa

7 Zu diesem Handbuch

-8 Was spricht man so?

10 Wie ist Stdafrika?!

12 Lage und Nachbam,

12 Sidafrikas relative Wildheit

14 Politische und touristische Ghedemng

16 Leute, Leute... .
21 Leistung und Sozialprodukt

24 ~HKurz-Geschichte*

29 Klima und Reisezeit

31 Sonne, Mond und Sterne -

33 Wasser und Wiisten

36 Gebirge und PaB-Straf3en

38 Der “Gradient”

39 Die Tierwelt

43 Sidafrikas Flora

48 National Parks & Game Parks

50 StraBen, Wege und “Pisten”

RoOUTEN

55 Johannesburg & Umgebung

60 Jo'burg — Nelspruit — Komatipoort

65 Mosambik

66 Swasiland

68 Lower Sabie — Skukuza

76 Satara — Letaba —~ Punda Maria — Messina

84 Zimbabwe

86 Messina — Louis Trichardt

92 Tzaneen — Nérdliche Drakensberg-Zufahrt

96 Blyde River — Long Tom Pass — Lydenburg
106 Louis Trichardt — Pietersburg — Pretoria
110 Johannesburg — Nord Natal
112 Mkuzi Game Reserve, Ndumu, Kosi Bay
116 St. Lucia — Durban
124 Durban — Drakensberge von Natal¥), .
132
136 Lesotho

Golden Gate Highland National Pa:T

Lesotho-Ostgrenze — Umtata/TransHei

E H
digitalisiert durch fBII Y |.E


http://d-nb.info/943888301

subwes*rem
- 16. Auf die lange Tour
".. " 17. The Mother City
= 18, Zwei Kaps - kein Siidende
* 19. Nette Flecken am Atlantik
20. Sudiiche Cederberge
NORDWESTEN
21. Durch die GroBe Karoo -
... Eher khaki als orange:
22. Kurs Nord

22 .4 Stiller Abstecher zum Atlantik

. 22.5 Pt. Nolloth
23. Outlook:
24, Nérdliche Querverbindung
25. In die “Grine Wiste"
-+ 25.3 Outlook:
© 26. ,Diamanten-Transit
SUDEN
27. Westliche Garden Route
28. Ostliche Garden Route
28.4 Port Elizabeth
29. Das echte Siid-Kap:
30. StrauBBe, Hohlen, Passe
30. Transkei-Transit
31. Transkei-K(ste

ReisSe-PRAXIS

Passend unterkommen

Caravan Parks und Campgrounds
National Parks & Rest Camps

Die Grinen Seiten

Hardware & ,Software”

Teer-Pad und SchotterstraBen
Unterwegs:
Zurechtfinden auf Safari

Die heif3en Reise-Eisen
Aktivitaten

RSA-Datenblétter: Adressen und Facts

150
156
166
173
176

182
190
192
197
199
204
204
212
219
220

224
231
236
238
242
242
254

261

263
265
267
268
274
276
278

282
286
288
290
291
294
295
297
299
302

309,

Johannesburg ~ Karoo ~ Kapstadt
Kapstadt und Umgebung
Kap-Halbinsel

Kapstadts West Coast

Clanwilliam — Ceres und Bokkeveld

Clanwilliam — Cederberge — Augrabies Falls
Kontraste am Orange River

Von Kapstadt zum Oranje

Hondeklip Bay

Richtersveld National Park

Namibia

Springbok — (Augrabies Falls) — Upington
Upington — Kalahari Gemsbok National Park
Botswana

Upington ~ Kimberley — Johannesburg

Kapstadt — George — Knysna

Knysna bis Port Elizabeth

Addo Elephant National Park

Cape Aguthas

Oudtshoorn, Swartberge & Kleine Karoo
East London — Umtata — Pietermaritzburg
Wild Coast & Coffee Bay

Planung einer Individual-Safari

Reisezeiten

Routen-Vorschlage

Hotels und Lodges

Rund ums “zivile” und “wilde” Campen
Reglement und Permit

Umweltschutz auf Tour

Rund um die Safari-Fahrzeuge:

Pkw, Gelandewagen, Wohnmobil
Gute Fahrt auf allen Wegen!
Reise-/Fahrzeug-Ausristung
Versorgung und Kiihlung

Tankstelien, Werkstétten

Karten, Automobilclub, Orientierung
Telefon und Fax-"Notruf”

Gesundheit, Sicherheit

Wandern, Angeln, Kanu, Tauchen, Golfen
Fotografie auf Safari

Aktueller Anhang

Register



