

INHALT

Südafrika-Glossar	6	Welcome to the New South Africa
	7	Zu diesem Handbuch
Geographie:	8	Was spricht man so?
Exkurs:	10	Wie ist Südafrika?!
	12	Lage und Nachbarn,
Volksgruppen, Sprachen und Ortsnamen	12	Südafrikas relative Wildheit
	14	Politische und touristische Gliederung
Wer wann mit wem und gegen wen?	16	Leute, Leute...
Vieles anders auf der Südhalbkugel:	21	Leistung und Sozialprodukt
	24	„Kurz-Geschichte“
Gewaltige Kontraste	29	Klima und Reisezeit
	31	Sonne, Mond und Sterne
Steigungs-Messung à la Südafrika	33	Wasser und Wüsten
Im Park und auf der Weide	36	Gebirge und Paß-Straßen
	38	Der "Gradient"
	39	Die Tierwelt
Infrastrukturelles	43	Südafrikas Flora
	46	National Parks & Game Parks
	50	Straßen, Wege und "Pisten"

ROUTEN

NORDOSTEN

1. Startpunkt:
2. Die Ost-Route
- 2.3 Outlook:
- 2.4 Transit-Route:
3. Kruger National Park Süd
4. Kruger Park Nord & Venda
5. Outlook
6. Im hohen Norden
7. Bushveld und Berg
8. Panorama-Route
9. Von Norden zur Hauptstadt

OSTEN

10. Zufahrt zum Indischen Ozean
Wild- und Naturparks im Osten
11. Natal-Küste
12. Royal Natal National Park
13. Mit Abenteuer Ostzufahrt...
14. Über alle Berge
15. Gebirgs-Abenteuer im Abseits

55	Johannesburg & Umgebung
60	Jo'burg – Nelspruit – Komati poort
65	Mosambik
66	Swasiland
68	Lower Sabie – Skukuza
76	Satara – Letaba – Punda Maria – Messina
84	Zimbabwe
86	Messina – Louis Trichardt
92	Tzaneen – Nördliche Drakensberg-Zufahrt
96	Blyde River – Long Tom Pass – Lydenburg
106	Louis Trichardt – Pietersburg – Pretoria

110	Johannesburg – Nord Natal
112	Mkuzi Game Reserve, Ndumu, Kosi Bay
116	St. Lucia – Durban
124	Durban – Drakensberge von Natal
132	Golden Gate Highland National Park
136	Lesotho
144	Lesotho-Ostgrenze – Umtata/Transkei

SÜDWESTEN

16. Auf die lange Tour	150	Johannesburg – Karoo – Kapstadt
17. The Mother City	156	Kapstadt und Umgebung
18. Zwei Kaps – kein Südende	166	Kap-Halbinsel
19. Nette Flecken am Atlantik	173	Kapstadts West Coast
20. Südliche Cederberge	176	Clanwilliam – Ceres und Bokkeveld

NORDWESTEN

21. Durch die Große Karoo Eher khaki als orange:	182	Clanwilliam – Cederberge – Augrabies Falls
22. Kurs Nord	190	Kontraste am Orange River
22.4 Stiller Abstecher zum Atlantik	192	Von Kapstadt zum Oranje
22.5 Pt. Nolloth	197	Hondeklip Bay
23. Outlook:	199	Richtersveld National Park
24. Nördliche Querverbindung	204	Namibia
25. In die "Grüne Wüste"	204	Springbok – (Augrabies Falls) – Upington
25.3 Outlook:	212	Upington – Kalahari Gemsbok National Park
26. „Diamanten-Transit“	219	Botswana
	220	Upington – Kimberley – Johannesburg

SÜDEN

27. Westliche Garden Route	224	Kapstadt – George – Knysna
28. Östliche Garden Route	231	Knysna bis Port Elizabeth
28.4 Port Elizabeth	236	Addo Elephant National Park
29. Das echte Süd-Kap:	238	Cape Agulhas
30. Straße, Höhlen, Pässe	242	Oudtshoorn, Swartberge & Kleine Karoo
30. Transkei-Transit	242	East London – Umtata – Pietermaritzburg
31. Transkei-Küste	254	Wild Coast & Coffee Bay

REISE-PRAXIS

Passend unterkommen	261	Planung einer Individual-Safari
Caravan Parks und Campgrounds	263	Reisezeiten
National Parks & Rest Camps	265	Routen-Vorschläge
Die Grünen Seiten	267	Hotels und Lodges
Hardware & „Software“	268	Rund ums „zivile“ und „wilde“ Campen
Teer-Pad und Schotterstraßen	274	Reglement und Permit
Unterwegs:	276	Umweltschutz auf Tour
Zurechtfinden auf Safari	278	Rund um die Safari-Fahrzeuge: Pkw, Geländewagen, Wohnmobil
Die heißen Reise-Eisen	282	Gute Fahrt auf allen Wegen!
Aktivitäten	286	Reise-/Fahrzeug-Ausrüstung
RSA-Datenblätter: Adressen und Facts	288	Versorgung und Kühlung
	290	Tankstellen, Werkstätten
	291	Karten, Automobilclub, Orientierung
	294	Telefon und Fax-„Notruf“
	295	Gesundheit, Sicherheit
	297	Wandern, Angeln, Kanu, Tauchen, Golfen
	299	Fotografie auf Safari
	302	Aktueller Anhang
	309	Register